LoPonJeDos-Sergpe

PREFEITUHAMUNICIPALDELARANJEIRAS

EXTRATO DO CONTRATO n°003/2022 - INEXIBILIDADE 001/2022

CONTRATO:N 003/2022

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJEIRAS

CONTRATADA: SIQUEIRA PINTO ADVOGADOS

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços advocatícios especializados em direito

público, especificamente: acompanhamento de recursos cíveis em trâmite no Tribunal de Justiça do

Estado de Sergipe que tenham como parteo Município interessado (não contemplados que tramitem em

juizado especial); acompanhamento de recursos cíveis no Superior Tribunal de Justiçae Supremo

Tribunal Federal que tenham como parteo Município interessado; defesae acompanhamento de ações

civis públicas, em todas as instancias, em trâmite nas Justiças estaduale federal; acompanhamentoe

defesa dos processos de interesse do município na Justiça Federal; em atendimento as demandas da

Prefeitura Municipal de Laranjeiras/SE, propondo as demandas cabíveis paraa efetivação do direito

municipal .conforme proposta da Contratada que passaa fazem parte integrante deste instrumento.

VALOR MENSAL CONTRATADO: R8 16.170,00 (Dezesseis mil, centoe setenta reais)

BASE LEGAL: art. 26, parágrafo único, inciso ll, da Lei n°. 8.666/93. "

CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes deste contrato correrão por conta da

seguinte dotação orçámentária:

17003 SECRETARIA DE ASSUNTOS JURÍDICOS

2050 — Manutenção de Assuntos Jurídicos

3390.39.00 — Outros Serviços de Terceiros — Pessoa Juridica

Fonte de Recurso: 150000 - RP

DATA DA ASSINATURA: 03dejaneiro de 2022 até 31/12/2022